
Obec Doudleby

č.j. 237/2017

Závěrečný účet za rok 2016
(v Kč)

Údaje o organizaci:
Název: Obec Doudleby
Statut: Územní samosprávný celek
Sídlo: Doudleby 6, 37007 České Budějovice
IČ: 00244813
DIČ: CZ00244813
kontakty: tel. 387988957

e-mail doudleby@volny.cz
WWW stránky: www.doudleby.com

Obsah:
1. Plnění rozpočtu příjmů, výdajů a financování
2. Stavy a obraty na bankovních účtech
3. Peněžní fondy
4. Majetek
5. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům krajů, obcí, státním fondům, Národnímu fondu a jiným 

rozpočtům a k hospodaření dalších osob
6. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření
7. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a organizačních složek, hospodaření s jejich majetkem
8. Doplňující informace
9. Seznam příloh

1. Rozpočtové hospodaření

Rozpočet byl schválen jako schodkový. Při sestavování rozpočtu byla zapojena třída třídy 8 – financování, protože byly 
naplánovány investiční akce za použití vhodných dotací a je splácena půjčka od JVS na výstavbu ČOV.
Rozpočet byl upravován podle schválených a obdržených dotací a dále operativně podle vzniklých potřeb.

Rozpočtové hospodaření dle tříd
Příjmy:
Třída Skutečnost Rozpočet 

schválený
% Rozpočet 

upravený
% Rozdíl

1   DAŇOVÉ PŘÍJMY 5489949.30 4362250.00 125.85 4530183.00 121.19 -959766.30

2   NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 1186839.86 1122550.00 105.73 1327578.00 89.40 140738.14

3   KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 26679.31 0.00 0.00 16680.00 159.95 -9999.31

4   PŘIJATÉ TRANSFERY 280800.00 78800.00 356.35 280800.00 100.00 0.00

C E L K E M   P Ř Í J M Y 6984268.47 5563600.00 125.54 6155241.00 113.47 -829027.47

Výdaje:
Třída Skutečnost Rozpočet 

schválený
% Rozpočet 

upravený
% Rozdíl

5   BĚŽNÉ VÝDAJE 5673990.74 9197170.00 61.69 9465742.00 59.94 3791751.26

6   KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 790730.61 4455000.00 17.75 4858069.00 16.28 4067338.39

C E L K E M   V Ý D A J E 6464721.35 13652170.00 47.35 14323811.00 45.13 7859089.65

Financování:

Třída Skutečnost
Rozpočet 
schválený

%
Rozpočet 
upravený

% Rozdíl

Krátkodobé financování z tuzemska

8115
Změna stavu krátkodob.prostředků na 
bank.účtech (+/-)

-319741.12 8288570.00 -3.86 8368570.00 -3.82 8688311.12

Dlouhodobé financování z tuzemska

8124
Uhrazené splátky dlouhodobých 
přij.půjč.prostředků (-)

-200000.00 -200000.00 100.00 -200000.00 100.00 0.00

Opravné položky k peněžním operacím

8901
Op.z peněž.účtů org.nemaj.char.příj.a 
výd.vl.sekt(+/-)

194.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -194.00

CELKEM FINANCOVÁNÍ -519547.12 8088570.00 -6.42 8168570.00 -6.36 8688117.12

1

mailto:doudleby@volny.cz
http://www.doudleby.com/


 

Přebytek rozpočtového hospodaření ve výši 519.547,12 Kč vznikl tím, že jsme nenalezli vhodný dotační titul pro investiční 
akce.
(Dle přílohy č. 2d. FIN 2-12M a přílohy č. 4. Dluhová služba a Poměrové ukazatele)

2. Stavy a obraty na běžných účtech

• Obec Doudleby má běžný účet u Komerční banky a.s., pobočka České Budějovice, číslo účtu 7426231/0100
• Obec Doudleby má běžný účet u ČNB, pobočka České Budějovice, číslo účtu 94-5615231/0710
• Obec Doudleby má účet fondu obnovy vodohospodářského majetku u Komerční banky a.s., pobočka České 

Budějovice, číslo účtu 107-9376430237/0100

Počáteční Stav ke konci Změna stavu

Název bankovního účtu stav k 1.1. vykaz.období bank.účtu

Základní běžný účet ÚSC 8 871 315,86 8 712 056,98 159 258,88

Běžné účty fondů ÚSC 479 000,00 958 000,00 -479 000,00

Běžné účty celkem 9 350 315,86 9 670 056,98 -319 741,12

(Dle přílohy č. 2d. FIN 2-12M)

3. Peněžní fondy

Obec Doudleby má účet fondu obnovy vodohospodářského majetku u Komerční banky a.s., pobočka České Budějovice, číslo 
účtu 107-9376430237/0100 - viz stavy a obraty na účtech
(Dle příloh  č. 2c. Příloha účetní uzávěrky a 2d FIN 2-12M)

4. Hospodaření s majetkem

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Změna stavu Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 175616.00 0.00 175616.00

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 359500.00 0.00 359500.00

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby 50180938.70 616112.80 50797051.50

Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí 7147414.90 109032.50 7256447.40

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 870217.60 193556.00 1063773.60

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

Pozemky 14968345.36 -127013.52 14841331.84

Kulturní předměty 182287.00 0.00 182287.00

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 614167.20 -91737.00 522430.20

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k drob.dlouh.nehmotnému majetku -175616.00 0.00 -175616.00

Oprávky k ostat.dlouh.nehmotnému majetku -268743.00 -23988.00 -292731.00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám -10839169.00 -1051224.00 -11890393.00

Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí -1562731.66 -391708.70 -1954440.36

Oprávky k drob.dlouh.hmotnému majetku -870217.60 -193556.00 -1063773.60

(Dle přílohy č. 2a. Rozvaha

2



5. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům krajů, obcí, státním fondům, Národnímu fondu 
a jiným rozpočtům a k hospodaření dalších osob

V Kč Dotace spotřebováno vratka(-)/doplatek(+)

Přijaté dotace a příspěvky celkem 315 800,00 137 092,00 -178 708,00

Poskytnuté dotace a příspěvky celkem 838 350,00 838 350,00 0,00

(Dle přílohy 1. Vyúčtování dotací a příspěvků)

6. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

Přezkoumání bylo ukončeno Krajským úřadem Jihočeský kraj 20.02.2017. Zjištěné nezávažné chyby a nedostatky byly 
ostraněny.
(Dle přílohy 3. Protokol o přezkoumání hospodaření)

7. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a organizačních složek, hospodaření s jejich majetkem

Organizační složka JSDH Doudleby
V Kč příjmy (dotace) výdaje

v rámci rozpočtu obce 0,00 56 915,07

Organizační složka hospodaří v rámci rozpočtu obce, nemá pokladnu ani běžný účet a  nemá ve správě majetek.
(Dle přílohy č. 2d. FIN 2-12M a č. 5. Přehled příjmů a výdajů OS v rámci rozpočtu )

Příspěvková organizace ZŠ a MŠ Doudleby po zaúčtování HV:
FINANCE (v Kč) poč. stav Obrat konečný stav

Běžný účet 612 198,87 -1 638,87 610 560,00

Účet FKSP 28 235,59 -5 295,00 22 940,59

Pokladna 29 227,00 11 245,00 40 472,00

FKSP 37 471,59 -15 350,00 22 121,59

Fond odměn 83 255,00 0,00 83 255,00

Rezervní fond 296 183,89 -212 960,97 83 222,92

Rezervní fond z 
ostatních titulů *)

4 982,00 2 672,00 7 654,00

Fond reprodukce 
majetku

84 945,00 229 640,00 314 585,00

Poznámka:
a) Zlepšený výsledek hospodaření roku 2016 ve výši 37.039,03 Kč byl po schválení zastupitelstvem ze dne 22.2.2017 

převeden do rezervního fondu.
b) Rezervní fond z ostatních titulů  tvoří prostředky vybrané od dětí MŠ na pohoštění při kulturních akcích a finanční 

dary
c) Snížení prostředků rezervního fondu ve prospěch posílení fondu reprodukce majetku (převod) byl schválen 

zastupitelstvem 17.2.2016

MAJETEK VE SPRÁVĚ(v Kč) poč. stav obrat konečný stav

01 Dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 0,00 0,00

02 Dlouhodobý hmotný majetek 2 628 920,50 -11 283,00 2 617 637,50

04 Nedokončený DHM 0,00 0,00 0,00

08 Oprávky 2 004 645,50 -5 619,00 1 999 026,50

Poznámka:
Úbytek majetku byl způsoben vyřazením opotřebovaného drobného hmotného majetku.
(Dle přílohy 6. Výkazy účetní uzávěrky PO k 31.12.)

8. Doplňující informace

Přílohy v plném rozsahu jsou k nahlédnutí na Obecním úřadě Doudleby, Doudleby 6, 37007 České Budějovice v úředních 
hodinách,  nebo nepřetržitě na internetových stránkách obce www.doudleby.com › Obecní úřad › Výsledky hospodaření 
(závěrečné účty), kde byly zveřejněny současně se „Závěrečným účtem 2016“ v den jeho vyvěšení na úřední desce.

3

http://www.doudleby.com/


9. Seznam příloh

1. Vyúčtování finančních vztahů
2. Výkazy uzávěrky k 31.12.:

a) Rozvaha 2016
b) Výkaz zisku a ztráty 2016
c) Příloha účetní uzávěrky 2016
d) Výkaz o plnění rozpočtu 2016 (Fin 2-12M)

3. Výsledek přezkoumání hospodaření obce 2016 (originál je uložen ve složce Přezkumy hospodaření)
4. Ukazatele dluhové služby a Poměrové ukazatele
5. OS - JSDH Doudleby:

Přehled příjmů a výdajů v rámci rozpočtu 
6. PO - ZŠ a MŠ Doudleby - výkazy uzávěrky k 31.12.:

a) Rozvaha 2016
b) Výkaz zisku a ztráty 2016
c) Příloha účetní uzávěrky 2016

7. Kopie usnesení o schválení závěrečného účtu (bude přiloženo po schválení)

V Doudlebech dne 5.4.2017

Statutární zástupce (starosta) Zdeněk Šmíd

Správce rozpočtu Alena Vrábková

Účetní Alena Vrábková

Razítko organizace

Zároveň bylo zveřejněno na internetových stránkách obce na adrese www.doudleby.com › Úřední deska.
Vyvěšeno: 
Sejmuto:

4

http://www.doudleby.com/

